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EDITAL Nº 130/2023, de 01 de novembro 2023. 

 

 

 

Publica o Gabarito Oficial da Prova 

Objetiva e Convoca os Candidatos 

para a Entrega de Documentos 

Classificatórios para o Cadastro de 

Contratação Temporária para o cargo 

de Agente Comunitário de Saúde. 

 

 

 

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS 

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o Gabarito Oficial  

da Prova Objetiva e Convoca os Candidatos para a Entrega de Documentos 

Classificatórios para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de 

Agente Comunitário de Saúde, referente ao Edital nº 119 de 03 de outubro de 

2023. 

Art. 1º – Segue o Gabarito Oficial da prova objetiva para o Cadastro de 

Contratação Temporária para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, disposta no 

Anexo I – Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 119, de 03 de outubro de 

2023. 

Art. 2º – Estão CONVOCADOS todos os candidatos que realizaram a 

prova objetiva a apresentarem a documentação descrita no item 2.1 do EDITAL Nº 119 

de 03 de outubro de 2023 para fins de classificação. A nota final se dará através da soma 

da pontuação obtida na prova objetiva e a comprovação dos itens descritos no quadro 

abaixo. 
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Especificação dos Critérios Pontuação Unitária Pontuação Máxima 

Certificado de Conclusão de Curso 

de Ensino Médio. 

 10 

Certificado de Curso de 

Conhecimento Básico em 

Informática. 

 20 

Certificado de Curso de atualização 

em atenção primária a saúde, 

datado nos últimos 5 anos. 

a) Até 20 horas de curso - 

10 pontos  

b) Mais de 20 horas de 

cursos – 20 pontos 

20 

Experiência profissional em 

atenção primária a saúde, 

comprovada com certidão fornecida 

pelo órgão competente da 

instituição pública. 

a) Atendimento ao público - 

10 pontos 

b) Visitação em domicílio – 

20 pontos 

20 

Prova objetiva com 20 questões 1,5 cada questão 30 

Pontuação total máxima  100 

 

Art. 3º – A documentação deverá ser entregue na Sede Administrativa da 

Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, localizada na Rua Felipe Bender, nº 

170, 2º piso, Bairro Centro – Três Coroas/RS, no período de 01 de novembro a 06 de 

novembro de 2023, no horário das 8:00 h às 11:30 h e das 13:00 h às 16:30 h de 

segundas a quintas-feiras e das 08:00 h às 15:30 h nas sextas-feiras. 

Art. 4º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento 

deste Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico: 

http://www.trescoroas.rs.gov.br, em Publicações – Editais Gerais; e no mural de 

publicações do Município na Sede Administrativa Municipal. 
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MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 01 de novembro de 2023. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Data Supra. 

 

 

Alcindo de Azevedo 

Prefeito Municipal 

                 

Noeli Claudete Zimmer 

Secretária Municipal de Administração  
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ANEXO I  

 

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA  

 PARA A CONTRATAÇÃO  

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EDITAL 119/2023 

 

 

 

 

1 A 

2 B 

3 C 

4 B 

5 A 

6 D 

7 D 

8 C 

9 A 

10 A 

11 C 

12 D 

13 B 

14 D 

15 A 

16 A 

17 D 

18 C 

19 A  

20 A 


